- 1 -

关于调整 2020年度全国会计专业技术资格
考试考务日程安排及有关事项的公告

财政部会计资格评价中心公告第 7号

根据新冠肺炎疫情防控工作要求，经财政部、人力资源

和社会保障部研究决定，对 2020 年度全国会计专业技术资

格考试考务日程安排及有关事项进行调整。现将有关事项公

告如下：

一、关于全国会计专业技术初级资格考试时间及时长

2020 年度全国会计专业技术初级资格考试日期调整为

2020年 8月 29日至 9月 4日，9月 9日至 10日，分两个阶

段进行。

具体安排如下：

考试日期 考试时间及科目

8月 29日至 9月 4日

9月 9日至 9月 10日

8：30－11：30

初级会计实务

经济法基础

14：30－17：30

初级会计实务

经济法基础

《初级会计实务》科目考试时长为 105分钟，《经济法

基础》科目考试时长为 75 分钟，两个科目连续考试，时间

不能混用。

- 2 -

二、关于全国会计专业技术中高级资格考试时间及时长

（一）2020 年度全国会计专业技术中级资格考试仍于

2020年 9月 5日至 7日举行，共 3批次，各科目考试时间及

时长如下：

考试日期 考试时间及科目

9月 5日至 7日

8:30－11:15

中级会计实务

13:30－15:45

财务管理

18:00－20:00

经济法

（二）2020年度全国会计专业技术高级资格考试《高级

会计实务》科目考试时间及时长不变，仍为 2020 年 9 月 6

日，考试时间为：8:30-12:00。

三、关于考务日程安排

（一）2020 年 8月 10日前，各省级考试管理机构公布

本地区初、中、高级资格考试准考证网上打印的起止日期。

（二）2020 年 8月 22日前，在“全国会计资格评价网”

公布初、中、高级资格无纸化考试考生操作说明、答题演示、

模拟答题系统、数学公式操作建议及公式和符号输入方法介

绍。

（三）2020 年 9 月 30 日前，在“全国会计资格评价网”

和各地考试管理机构指定媒体上公布初级资格考试成绩，10

月 17日前，公布中、高级资格考试成绩。

- 3 -

四、其他事项

（一）考生应在各省级考试管理机构公布的本地区准考

证打印起止日期内，打印本人准考证，确认本人参加考试的

时间、地点及考生须知。

（二）考生应遵守考试纪律，认真备考，诚信参加考试。

有关部门将按照《中华人民共和国刑法修正案(九)》及《专

业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部令第

31号），对违法违规人员进行处理。

（三）考生应按照当地新冠肺炎疫情防控工作要求，做

好个人防控，并积极配合当地会计专业技术资格考试组织单

位的防控工作。